
1 
 

 
 
 
 
 

Dainų progimnazijos laikraštis 
Nr. 108                                   2024 metų lapkritis 
 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 
 

 
Mūsų progimnazijos mokiniai Šiaulių vyskupijos jaunimo dienoje 

,,Vilties piligrimai – gailestingumo liudytojai“ 

 

Lapkričio 9 d. progimnazijos aštuntokai Liutauras B., Dominykas K., Justas P., Šarūnas B., Gabija A., 

Jonas Paulius G., Greta K.,  Kamilija P.,  Dovydas R., Majus Š., Jokūbas U., Aironas V., Erikas R., Matas Š., 

Deimantė E.,  Augustas O. dalyvavo Šiaulių vyskupijos jaunimo dienoje ,,Vilties piligrimai – gailestingumo 

liudytojai“. Mokiniams teminiai užsiėmimai vyko Šiaulių valstybinėje kolegijoje ir Šiaulių vyskupijos 

pastoraciniame centre. 

Šiaulių vyskupijos jaunimo dienoje mokiniai turėjo galimybę gilinti savo tikėjimą, išgirsti 

pamokančius žodžius. J. E. Šiaulių vyskupas Eugenijus Bartulis palinkėjo mokiniams būti drąsiems, 

gailestingiems, liudyti savo tikėjimą ne tik žodžiais, bet ir darbais: „Svarbu atrasti Jėzų kasdieniniame 

gyvenime“. Šiaulių vyskupijos jaunimo centro vadovas kunigas Arūnas Jankauskis pasidžiaugė mokinių 

aktyvumu, gražiu tarpusavio bendravimu, bendradarbiavimu, jaunimui patarė visada pasitikėti Dievu, augti ir 

bręsti asmenybėmis, turėti aiškų gyvenimo tikslą. 

Jaunųjų žurnalistų kalbinti renginio dalyviai džiaugėsi  dalyvavę Jaunimo dienoje ir supratę, kad jie ne 

vieninteliai tokie, tikintys Dievu, kad daugybė jaunų žmonių savo gyvenimą skiria krikščioniškajam tikėjimui ir 

to visai nesigėdija.  

 

  
  

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai  
 

 
 

Minint Pasaulinę gyvūnų dieną 
 

1931 m. Italijoje, Florencijoje, Tarptautinės ekologų konferencijos dalyviai pasiūlė spalio 4-ąją, 

šventojo Pranciškaus, legendinio visų gyvų Žemės padarų globėjo, atlaidų dieną švęsti kaip Pasaulinę gyvūnų 

dieną.  Nuo tada  pasaulis kasmet spalio 4-ąją pažymi Pasaulinę gyvūnų dieną, kurios misija – pagerbti visas 

gyvūnų gyvybės formas bei žmonijos ir gyvūnijos tamprų ryšį.   

 

 

DAINŲ ŽINIOS



2 
 

 

 

Lietuvoje Pasaulinė gyvūnų diena pradėta minėti nuo 2000 metų. Gyvūnų pažinimo ir globos papročiai 

visada buvo lietuvių gyvenime ir kultūroje. Gyvūnai yra mūsų draugai, pagalbininkai ir šeimos nariai. Pagarba 

gyvūnams turi būti kiekvieno mūsų moralės norma. 

Mūsų progimnazijos mokiniai kasmet visą spalio mėnesį renka „dovanas“ Šiaulių gyvūnų globos 

namams „Binada“. Maistas šuniukams ir katėms, skaniukai, žaisliukai, pledai, guoliai – kiekvienas 

progimnazijos mokinukas randa kuo prisidėti prie mažųjų keturkojų geresnio gyvenimo.  

Tad spalio pabaigoje visos surinktos gėrybės, vadovaujant karjeros specialistei Elmyrai, iškeliavo pas 

keturkojus „Binados“ gyventojus.  

 

   
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai  

 
 
Respublikinis  bendrojo ugdymo mokyklų   5–8 klasių mokinių viešosios 

kalbos  konkursas  „Palieku vaikystės šalį“   

 

Lapkričio 28 dieną mūsų progimnazijoje vyko respublikinis bendrojo ugdymo mokyklų   5–8 klasių 

mokinių viešosios kalbos  konkursas  „Palieku vaikystės šalį“ . Tai tradicinis konkursas, kasmet 

organizuojamas  lietuvių kalbos ir literatūros mokytojų.  

Šiais metais konkurse dalyvavo 26 mokiniai iš Vilniaus, Kauno, Anykščių, Klaipėdos, Druskininkų, 

Plungės ir, žinoma, Šiaulių progimnazijų. Konkurso dalyviai raiškiai, taisyklingai pasakojo apie savo vaikystę, 

prisiminė gražiausias, linksmiausias bei  liūdnas prabėgusių metų akimirkas. Liūdna, kad jau neskambės 

nerūpestingas juokas, kai linksmino net lietaus lašas, lėtai riedantis lango stiklu... Liūdna atsisveikinti su 

darželio draugais, bet smagu susirasti naujų. Gaila, kad nebelieka laiko žaisti su minkštais meškučiais ar lėlėmis 

Barbėmis. Paauglio gyvenimas sudėtingesnis. Ir ne vien todėl, kad reikia kasdien skubėti į mokyklą, ruošti 

pamokas. Ne, keičiasi kūnas, mąstymas, vilioja kartais nelabai leistini dalykai, atsiranda daugiau pagundų. Bet 

visada smagu prisiminti vaikystę, vaikiškas išdaigas, šiltą tėčio glėbį, kai nuosavos kojytės pavargsta ir tėtukas 

tave neša namo.  
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai  

 

 
Mūsų mokyklos „VEX IQ Robotika“ būrelio komandos tarptautinėse 

„Robomūšis 2024“ varžybose 

 

 
Lapkričio 9 d. Šiaulių techninės kūrybos centre įvyko įspūdingas renginys – tarptautinės robotikos 

varžybos „Robomūšis 2024“. Šis tradiciniu tapęs renginys sukvietė robotikos entuziastus ne tik iš Lietuvos, bet  

 



3 
 

 

 

ir iš užsienio, pritraukdamas net 90 robotų. Dalyviai varžėsi įvairiose kategorijose, pradedant LEGO sumo ir 

Mini sumo, baigiant Antweight ir VEX robotų rungtimis. 

„Robomūšis 2024“ – tai ne tik varžybos, bet ir mokomoji platforma, skatinanti moksleivius ugdyti 

kritinį mąstymą, kūrybingumą ir inžinerinius įgūdžius. Šis renginys yra dalis tarptautinės STEAM 

konferencijos EDSTART 2024, kurios tikslas – skatinti mokinių domėjimąsi techninėmis ir gamtos mokslų 

sritimis, padėti jiems įgyti praktinių žinių, kurių prireiks ateityje. 

„VEX IQ Robotika“ būrelio komandos varžėsi Vex IQ ir  Mini sumo rungtyse.  Varžybos buvo puiki 

proga mokiniams išbandyti savo jėgas ir patobulinti įgūdžius. Tokios patirtys įkvepia mokinius toliau gilinti 

žinias technologijų srityje, kurti naujus projektus ir siekti dar didesnių pasiekimų robotikos ir STEAM srityje. 

  

   
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai  

 
Vyriausieji mokiniai dalyvavo karjeros galimybių festivalyje  

TAVO PIN KODAS  

 
Lapkričio 20 dieną progimnazijos  aštuntokai  dalyvavo  Šiaulių valstybinės kolegijos/Higher 

Education Institution tradiciškai organizuotame galimybių festivalyje TAVO PIN KODAS Šiauliuose?“, 

kuriame mokiniai susipažino su įvairiomis mokymo įstaigomis, įmonėmis, organizacijomis, profesijomis, 

išbandė įdomias, interaktyvias, kūrybiškas veiklas pagal savo interesus ir karjeros lūkesčius, klausėsi 

motyvuojančių žinomų asmenybių, L. Jieznienė, A. Ašmonas, R. Baciuška ir kt., pranešimų. Įtraukiantys 

užsiėmimai, kūrybinės dirbtuvės, protmūšis nepaliko abejingų. 

Šių metų šūkis „#ManiFESTuok sėkmę“ paskatino dalyvius nenuleisti rankų, nepasiduoti abejonėms ir 

drąsiai siekti tikslo. Juk kai nori, nieko nėra neįmanoma.  

 

   
 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai  

 
 
 



4 
 

 
 

Išmok pats ir pamokyk draugą 
 

 

3a klasės mokiniai ėmėsi įdomios užduoties – mokėsi nerti pynutę vąšeliu. Pradžioje darbas 

pareikalavo kruopštumo ir atidumo, tačiau kantrybė atsipirko, kai pynės pradėjo gražiai ryškėti rankose. 

Mokiniams teko mokytis, kaip teisingai laikyti vąšelį ir sukti siūlą, kad pynė būtų tvirta ir lygi. Ir gerai, kai šalia 

visada pasiruošusi padėti mokytoja. 

Įgiję naujų įgūdžių, mokiniai nusprendė savo mokėjimą perduoti 3d klasės draugams ir surengė 

pamokėlę, kurioje patys mokė bendraamžius nerti vąšeliu. Su dideliu noru padėti vieni kitiems vaikai kartu 

tobulino savo darbus mokydamiesi kantrybės ir bendradarbiavimo. 

 

Tokia veikla  ne tik stiprina bendrystės jausmą, bet ir skatina mokinius mokytis vieniems iš kitų bei 

drauge pasitikėti savo galimybėmis kurti.   
    

   

Pradinių klasių mokytojos Asta Patapkinienė ir Irena Povilauskienė 

 
 

Mokinių kūryba  Mokinių kūryba  Mokinių kūryba  Mokinių kūryba  
 

Palieku vaikystės šalį 

 
Atrodo, dar neseniai laksčiau lauke, žaidžiau pliušiniais gyvūnėliais ir kvailiojau su draugais darželyje, 

o štai  dabar vaikštau mokyklos koridoriais, laukiu pamokų. Kartais sunku patikėti, kad vaikystė jau  prabėgo, 

pralėkė... dingo... ? 

Prisimenu smagias, nerūpestingas vaikystės dienas, šypsena retai palikdavo veidą ir juokas garsiai 

skambėdavo namuose. Kartais verkdavau nugriuvusi nuo dviračio ar negavusi žaislo, kurio norėjau, tačiau greit 

nuotaika pasitaisydavo. 

Patyriau tiek daug gražių akimirkų. Kartais vartau nuotraukų albumą ir  vėl noriu  atsidurti ten, 

vaikystės šalyje,  vėl patirti nerūpestingą džiaugsmą.   Labiausiai man patinka nuotrauka, kur aš pas senelius 

kaime stoviu po obelimi. Tokia mažutė, prisimerkusi nuo saulės, net susiraukusi. Rankutėse spaudžiu kažkokią 

dėžutę, jau nebeprisimenu, kas tai. Fotografavo senelis. Dar prisimenu, kad nekantravau bėgti žaisti su Margiu. 

Nuotraukoje jo nėra, nes nusivijo senelių katę Murkę. Oi, tą dieną kilo baisus triukšmas, nes Margis įvijo katę į 

aukštą klevą ir ji ten pusę dienos tupėjo. Aš jau galvojau, kad niekada nebeišlips ir reikalavau gelbėti katytę. 

Tik niekas manęs neklausė, o Murkė, pasėdėjusi tarp klevo šakų, pati  nušoko ir papūtusi uodegą nutipeno savo 

keliais.   

Taip, smagi buvo vaikystė. Negaliu skųstis, kad dabar susiduriu su kažkokiomis ypatingomis, 

neišsprendžiamomis problemomis. Žinoma, ne, tik vis tiek kartais norisi skinti pievos gėles mamai, spalvinti 

paveikslėlius knygelėse ir daryti vaikiškus dalykus, pvz., krapštyti nosį ir spoksoti be tikslo į baltus debesėlius.  

Aišku, galima, tik nuotaika jau nebe ta. Ir aplinkybės ne tos. Dabar visas dėmesys pamokoms, pažymiams ir 

...... ne paslaptis turbūt niekam.... berniukams        Na ir dar visokiems paaugliškiems mergaitiškiems reikalams, 

bet apie tai nekalbėsiu.  

Taigi,  skaudu, kad tos darželio laikų dienos jau praeity, bet džiugu, kad daugybė metų dar priešakyje 

ir dar daug daug  įvairiausių nuotykių patirsiu. Tikiuosi... 

Vytautė, 6 kl.  

 



5 
 

 

 

Šiaulių Dainų progimnazijos Erasmus+ grupės 

 mokinių mobilumas Ispanijoje  

 

 Lapkričio 11-15 dienomis Šiaulių Dainų progimnazijos komanda, kurią sudarė penki aštuntų klasių 

mokiniai ir mokytojos Ramūnė G. bei  Sandra M.J. dalyvavo grupės mokinių mobilume ( Erasmus+ 

akredituotas projektas Nr. 2024-1-LT01-KA121-SCH-000208675) I.E.S Fernando Aquilar Quignon mokykloje, 

Kadizo mieste, Ispanijoje. Šis susitikimas subūrė mokinius iš Vokietijos, Portugalijos, Ispanijos ir Lietuvos. 

Bendradarbiavimu yra siekiama gerinti besimokančiųjų mikroklimatą, didinti pasitikėjimą savimi, skatinti 

lyderystę ir iniciatyvumą, ugdytis pilietiškumo kompetenciją, veiklų metu leisti ugdytiniams pajusti asmeninio 

dalyvavimo įtaką bendruomenės stiprėjimui.  

Į visas veiklas dalyviai įsitraukė aktyviai ir smalsiai, tai leido jiems atskleisti asmeninius gebėjimus, 

talentus, auginti pasitikėjimą savimi. Veiklų turinys buvo pritaikytas tiek formaliajam, tiek neformaliajam 

mokymui(si), įgyjant kompetencijų ir įgūdžių pagal mokymosi visa gyvenimą koncepciją, didinant dalyvavusių 

mokyklų tarptautiškumą.  

 

   

   
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 

Pertraukos be telefono 

   

 

 
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė 


